
 

 
 

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 05 de novembro de 2020 – Edição 169– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 6. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  

SETOR DE LICITAÇÕES  

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida no 

Processo de Dispensa 037/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2020, com fulcro no art. 24, 

inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa JOAO CARLOS DE CASTRO, 

estabelecida na Rua Joao Ferreira de Castilhos, Bairro Centro, Estrela Velha - RS, inscrito no CGC/MF sob 

o N.º 21.734.364/0001-75, visando a prestação de serviço de limpeza, aplicação de convertedor de 

ferrugem, fundo zargão e pintura na grade de proteção em toda a extensão frontal de EMEF Álvaro 

Rodrigues Leitão, no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Estrela Velha, RS, 03 de novembro 

de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida no 

Processo de Dispensa 038/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038/2020, com fulcro no art. 24, 

inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa CITY POINT COMÉRCIO DE ARTIGOS 

DE INFORMATICA LTDA, estabelecida na Rua Capitão Verissimo, 275, Sala 01, Sobradinho-RS, Inscrito 

no CNPJ sob nº 05.323.967/0001-19, visando a contratação de empresa especializada em serviços de 

cabeamento estruturado de internet no Posto de Saúde da Sede, através da Secretaria de Saúde, no valor 

de R$ 4.715,80 (quatro mil e setecentos e quinze reais e oitenta centavos). Estrela Velha, RS, 04 de 

novembro de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida no 

Processo de Dispensa 039/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2020, com fulcro no art. 24, 

inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa DESINSEKT SAUDE AMBIENTAL 

LTDA, estabelecida na Rua Dom Guilherme Muller, Bairro Centro, Arroio do Tigre - RS, inscrito no CGC/MF 

sob o N.º 30.523.030/0001-43, visando a aplicação de agente biológico para controle de pragas 

                               1 / 6



 

 
 

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 05 de novembro de 2020 – Edição 169– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 6. 

 

Sinantropicas (larvas de mosquito borrachudo), através da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme 

especificações e demais condições constantes no referido processo, no valor de R$ 4.950,00 (quatro mil e 

novecentos e cinquenta reais). Estrela Velha, RS, 05 de novembro de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, 

Prefeita Municipal. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

Contrato Nº 083/2020. 

Processo Licitação: Pregão Presencial nº 043/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa JOSÉ A. DA SILVA - ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

24.333.425/0001-80. 

Objeto: Contratação para aquisição de materiais diversos para o Centro de Referência da Assistência Social – 

CRAS Estrela Guia. 

Valor: R$ 4.131,00 (quatro mil e cento e trinta e um reais). 

Vigência do contrato: ate 31/12/2020  

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 03 de novembro de 2020. 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

Contrato Nº 084/2020. 

Processo Licitação: Pregão Presencial nº 043/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa TAIUR SCHUMACHER ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

15.759.650/0001-92. 

Objeto: Contratação para aquisição de materiais diversos para o Centro de Referência da Assistência Social – 

CRAS Estrela Guia. 

Valor: R$3.785,50 (três mil e setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos). 

Vigência do contrato: ate 31/12/2020  

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 03 de novembro de 2020. 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

Contrato Nº 085/2020. 

Processo Licitação: Pregão Presencial nº 043/2020. 

                               2 / 6



 

 
 

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 05 de novembro de 2020 – Edição 169– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 6. 

 

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI EPP, inscrito no CNPJ/MF 

sob o nº 18.136.904/0001-04. 

Objeto: Contratação para aquisição de materiais diversos para o Centro de Referência da Assistência Social – 

CRAS Estrela Guia. 

Valor: R$ 2.376,00 (dois mil e trezentos e setenta e seis reais). 

Vigência do contrato: ate 31/12/2020  

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 03 de novembro de 2020. 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

Contrato Nº 086/2020. 

Processo Licitação: Pregão Presencial nº 043/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA ME, 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 26.675.061/0001-42. 

Objeto: Contratação para aquisição de materiais diversos para o Centro de Referência da Assistência Social – 

CRAS Estrela Guia. 

Valor: R$ 3.248,00 (três mil e duzentos e quarenta e oito reais). 

Vigência do contrato: ate 31/12/2020  

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 03 de novembro de 2020. 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

Contrato Nº 087/2020. 

Processo Licitação: Pregão Presencial nº 043/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA 

LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.323.976/0001-19. 

Objeto: Contratação para aquisição de materiais diversos para o Centro de Referência da Assistência Social – 

CRAS Estrela Guia. 

Valor: R$4.045,00 (quatro mil e quarenta e cinco reais). 

Vigência do contrato: ate 31/12/2020  

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 03 de novembro de 2020. 

                               3 / 6



 

 
 

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 05 de novembro de 2020 – Edição 169– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 6. 

 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

Contrato Nº 088/2020. 

Processo Licitação: Pregão Presencial nº 046/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa METALIJUI FÁBRICA DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA, 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.135.873/0001-01. 

Objeto: Um reservatório metálico tipo taça de quinze mil litros. 

Valor: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). 

Vigência do contrato: ate 31/12/2020  

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 04 de novembro de 2020. 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

Contrato Nº 089/2020. 

Processo Licitação: Dispensa nº 037/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa JOÃO CARLOS DE CASTRO, inscrito no CNPJ sob o n.º 

21.734.364/0001-75. 

Objeto: Serviço de limpeza, aplicação de convertedor de ferrugem, fundo zargão e pintura, sendo esta com 

aplicação de duas ou mais demãos de tinta conforme necessidade. 

Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

Vigência do contrato: ate 31/12/2020  

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 05 de novembro de 2020. 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

Contrato Nº 090/2020. 

Processo Licitação: Tomada de Preços nº 007/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa TAILISE WINK BERTOTI, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

22.775.527/0001-20. 

Objeto: Contratação de empresa para realizar a execução de obra de pavimentação na rua de acesso ao Centro 

de Referência da Assistência Social - CRAS Estrela Guia, ampliação da sua estrutura coberta externa e reforma 

no prédio para a abertura de janelas, e ampliação da ventilação da área interna, conforme projeto do Setor de 

Engenharia.  

                               4 / 6



 

 
 

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 05 de novembro de 2020 – Edição 169– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 5 de 6. 

 

Valor: valor total de R$ 90.854,04 (noventa mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos), valor 

de material R$68.394,05 e valor do serviço R$ 22.460,00. 

Vigência do contrato: O prazo de execução do objeto é de 60 (sessenta) com início na data da Ordem de 

serviços. 

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 05 de novembro de 2020. 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

Contrato Nº 091/2020. 

Processo Licitação: Dispensa nº 038/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA 

LTDA, inscrito no CGC/MF sob o N.º 05.323.976/0001-19. 

Objeto: Dispensa de licitação para cabeamento estruturado do Posto de Saúde ESF2, substituição dos cabos de 

rede da internet, por estarem no tempo, houve ruptura, causando danos e deixando a Unidade com péssimo 

sinal. 

Valor: R$ 4.715,80 (quatro mil e setecentos e quinze reais e oitenta centavos). 

Vigência do contrato: O prazo de entrega do objeto será de até 15 (quinze) dias após a Ordem de Compra e 

Serviços, sendo que o prazo de vigência do contrato será 31 de dezembro de 2020. 

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 05 de novembro de 2020. 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

Contrato Nº 092/2020. 

Processo Licitação: Dispensa nº 039/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a DESINSEKT SAUDE AMBIENTAL LTDA, inscrito no CGC/MF sob o N.º 

30.523.030/0001-43. 

Objeto: Dispensa de licitação para aplicação de agente biológico para controle de pragas Sinantropicas (larvas 

de mosquito borrachudo), através da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme especificações.  

Valor: R$ 4.950,00 (quatro mil e novecentos e cinquenta reais). 

Vigência do contrato: O prazo de vigência do presente contrato será até 31/12/202. 

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 05 de novembro de 2020. 

                               5 / 6



 

 
 

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 05 de novembro de 2020 – Edição 169– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 6 de 6. 

 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2020-11-12T09:11:36-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




